PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA MG 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E 
PROTETORES, DESTINADOS À SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE VERDELÂNDIA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.810.284,26 (Um milhão oitocentos e dez mil duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 13/02/2026 às 08:00 h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por Item 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA MG

[...]

O Licitante deverá apresentar LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), para execução de atividade pertinente ao 

objeto desta licitação, expedido por órgão ambiental, em vigor, em nome do Fabricante ou do Importador;  

30.26. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.810.284,26 (Um milhão oitocentos e dez mil duzentos e 

oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos), conforme custos unitários apostos abaixo: 

1 

24426 

CAMARADEAR1000X20.MATERIAL NOVO COM 04 ANOS 

DE GARANTIA, PADRAO DE QUALIDADE . IGUAL OU 

SUPERIOR A PIRELLI, GOODYEAR COM SELO DO INMETRO 

UN 

20